
str. 43 

w sposób trwały na odwrocie dowodu księgowego, zgodnie z wymogami określonymi w art. 21 

ustawy o rachunkowości. W szczególności powinny zawierać zapis: „Sfinansowano z dotacji 

Korpusu Solidarności - Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu 

Systematycznego na lata 2018-2030 – ścieżka WZW) w ramach realizacji zadania określonego 

umową nr ……………..”. Brak opisu w sposób trwały na odwrocie dowodu księgowego będzie 

skutkował nieuznaniem tego wydatku. 

 

1.  ROZLICZENIE WKŁADU OSOBOWEGO  

Rozliczenie wkładu osobowego obejmuje w szczególności porozumienie zawierane między 

Organizacją a wolontariuszem w formie pisemnej. Praca społeczna członków jest 

dokumentowana w formie oświadczeń zawierających w szczególności: imię i nazwisko członka, 

nazwę organizacji, na rzecz której wykonuje on pracę społeczną, okres wykonywania pracy 

społecznej oraz przedmiot i miejsce wykonywania pracy społecznej, a także podpis.  

 

2. ROZLICZENIE PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH OSÓB ZAANGAŻOWANYCH W REALIZACJĘ 

PROJEKTU  

Do rozliczenia z tytułu podróży służbowej, odbywanej na obszarze kraju lub poza granicami 

kraju przez osoby zatrudnione przy realizacji zadania, dofinansowanego ze środków Programu 

, należy stosować rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167 

z póżn. zm). 

 

3. ROZLICZENIE DOJAZDÓW GRANTOBIORCAÓW 

Kwalifikowalne są wydatki związane z przejazdem publicznymi lub prywatnymi środkami 

transportu (bilety kolejowe II klasą, bilety autobusowe PKS, komunikacji miejskiej lub opłaty za 

przejazdy wykonywane przez podmioty prywatne). Do rozliczenia wydatków poniesionych 

przez Beneficjentów projektu w związku z przejazdem samochodem prywatnym należy 

stosować stawki wskazane w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 

stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 

państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 167).  

 

4. ROZLICZENIE PRZYCHODÓW UZYSKANYCH PRZY REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

Beneficjentów jest zobowiązany wskazać w sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego 

wysokość przychodów uzyskanych przy realizacji tego zadania. Ewentualne przychody 

Beneficjent może przeznaczyć wyłącznie na działania zgodne z katalogiem wydatków 

wskazanym w budżecie wniosku. 

Wydatkowanie osiągniętych przychodów niezgodnie z przeznaczeniem uznaje się za dotację 

pobraną w nadmiernej wysokości i podlega dochodzeniu w trybie postępowania 

administracyjnego.  


